
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

 

                                                              РЕШЕНИЕ 

   

 

21.03.2023  № 9-5 

 
 

 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Беговой города Москвы на 

реализации мероприятий по 

благоустройству территории 

района Беговой города Москвы  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Беговой города Москвы от 17 марта 2023 

года № 02-07-64/3, Совет депутатов муниципального округа Беговой решил: 

1. Отменить решение Совета депутатов № 8-3 от 21.02.2023г.                     

«О направлении средств стимулирования управы района Беговой города Москвы 

на реализацию мероприятий по благоустройству территории района Беговой 

города Москвы». 

2. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Беговой города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству в 2023 

году согласно приложению к настоящему решению. 

3. Направить настоящее решение в управу района Беговой города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Администрации муниципального округа Беговой опубликовать 

настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального округа Беговой. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А. 
 
 
Глава муниципального 
округа Беговой          П.А. Адамов 



2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Беговой 

от 21 марта 2023 года № 9-5 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году Беговой 

города Москвы 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 
Беговая ул.11 

Замена асфальтобетонного 

покрытия на проезде и 

тротуаре, замена бортового 

камня, ремонт газона, 

замена резинового 

покрытия на детской 

площадке, посадка 

кустарника 

2 773 451,10  

Замена малых 

архитектурных форм 
3 025 914,62   

Всего по объекту: 5 799 365,72 

2 
Беговая ул. 5 

Замена асфальтобетонного 

покрытия на проезде, 

замена бортового камня, 

устройство нового 

бортового камня, 

устройство газона с 

демонтажем основания, 

ремонт газона, замена 

резинового покрытия на 

детской и тренажерной 

площадках, посадка 

кустарника, замена 

контейнерной площадки  

4 413 999,26 

Замена малых 

архитектурных форм 
1 961 805,49   

Всего по объекту: 6 375 804,75 

3 Беговая ул. 7 

Замена асфальтобетонного 

покрытия на проезде и 

тротуаре, замена бортового 

камня, устройство нового 

бортового камня, 

устройство парковки, 

демонтаж веранд, ремонт 

газона, замена резинового 

покрытия на детской, 

посадка кустарника, замена 

контейнерной площадки 

 

7 010 879,66 

  Замена малых 1 431 502,12 



3 

архитектурных форм 

Всего по объекту: 8 442 381,78 

4 
Беговой проезд 7,9 

Замена асфальтобетонного 

покрытия на проезде, 

замена бортового камня, 

устройство нового 

бортового камня, демонтаж 

плитки на дорожке с 

устройством АБП, 

устройство тренажерной 

площадки, ремонт газона, 

замена резинового 

покрытия на детской 

площадке, посадка 

кустарника, замена 

бункерной площадки, 

замена покрытия на 

площадке для выгула 

животных 

8 477 147,71 

Замена малых 

архитектурных форм  
7 634 741,82 

Всего по объекту: 16 111 889,53 

5 

Расковой ул.3,5,7 

Замена асфальтобетонного 

покрытия на проезде, 

замена бортового камня, 

демонтаж плитки с 

устройством резинового 

покрытия, ремонт газона, 

замена резинового 

покрытия на детских 

площадках, посадка 

кустарника, замена 

контейнерной площадки, 

замена плиточного 

покрытия на площадке 

отдыха и пешеходных 

дорожках 

11 079 506,16 

 
Замена малых 

архитектурных форм  
4 962 107,30  

Всего по объекту: 16 041 613,46 

6 
Скаковая аллея 9 

(Активный гражданин) 

Замена асфальтобетонного 

покрытия на проезде, 

замена бортового камня, 

демонтаж газона с 

устройством резинового 

покрытия, ремонт газона, 

замена резинового 

покрытия на детской 

площадке, посадка 

кустарника, замена 

плиточного покрытия на 

5 182 760,74 



4 

пешеходной дорожке 

 
 

Замена малых 

архитектурных форм  
574 063,81 

Всего по объекту: 5 756 824,55 

7 
Беговая ул. вл.15-17 

устройство 

асфальтобетонного 

покрытия на проезде, 

устройство 

асфальтобетонного 

покрытия на новое 

основание, устройство 

асфальтобетонного 

покрытия на отмостке с 

гидроизоляцией, установка 

бортового камня, 

устройство плиточного 

покрытия на пешеходных 

дорожках, устройство 

покрытия из каучука на ДП 

устройство покрытия из 

каучука на СП, установка 

дорожного бортового камня 

(мостовой), установка 

дорожного бортового камня 

устройство водоотводящих 

лотков, устройство холма 

ремонт ТП-декорирование, 

устройство рулонного 

газона, посадка деревьев, 

посадка кустарника, 

посадка кустарника живая 

изгородь, устройство 

цветника 

35 916 435,69 

Устройство малых 

архитектурных форм  
7 458 884,69   

Всего по объекту: 43 375 320,38 

  
Стоимость бортового камня 

по всем 7-ми объектам 
3 460 331,77 

  
Стоимость компенсаторов 

по всем 7-ми объектам 
776 241,86 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 106 139 773,80 

 


